

## 中信国安信息产业股份有限公司 2006 年度中期报告摘要

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 独立董事刘晓光未能出席。

1.4 公司 2006 年中期财务报告未经审计。

1.5 公司董事长李士林先生、总经理孙璐先生及总会计师吴毅群先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

### §2 公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	G 国安
股票代码	000839
上市证券交易所	深圳证券交易所
	董事会秘书
姓名	廖小同
联系地址	北京市朝阳区关东店北街 1 号国安大厦五层
电话	010-65068509
传真	010-65061482
电子信箱	<a href="mailto:liaoxt@citicguoaninfo.com">liaoxt@citicguoaninfo.com</a>

## 2.2 主要财务数据和指标

### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数增减(%)
流动资产(元)	3,158,787,468.37	2,735,973,223.07	15.45
流动负债(元)	3,806,863,665.80	3,695,067,833.81	3.03
总资产(元)	8,293,109,770.76	7,428,239,745.13	11.64
股东权益(不含少数股东权益)(元)	3,145,799,813.92	3,098,165,708.81	1.54
每股净资产(元)	4.7664	4.6942	1.54
调整后的每股净资产(元)	4.4666	4.4264	0.91
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	117,607,405.44	106,431,093.07	10.50
扣除非经常性损益后的净利润(元)	97,133,013.59	95,308,731.49	1.91
每股收益(元)	0.1782	0.1613	10.48
净资产收益率(%)	3.74	3.57	增加0.17个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	41,602,954.76	90,417,371.88	-53.99

### 2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

非经常性损益项目	金额(元)
股权转让收益	12,610,237.94
股票投资收益	82,395.36
政府补贴	15,183,985.50
营业外收支净额	-1,048,405.25
所得税影响	-6,353,821.70
合计	20,474,391.85

### 2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

### §3 股本变动及股东情况

#### 3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他(股改送股)	小计	数量	比例
<b>一、有限售条件股份</b>	411,884,961	62.41%						325,044,701	49.25%
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股									
其中：									
境内法人持股	411,627,900	62.37%				-86,930,231	-86,930,231	324,697,669	49.20%
境内自然人持股	257,061	0.04%				+89,971	+89,971	347,032	0.05%
4、外资持股									
其中：									
境外法人持股									
境外自然人持股									
<b>二、无限售条件股份</b>	248,115,028	37.59%				+86,840,260	+86,840,260	334,955,288	50.75%
1、人民币普通股	248,115,028	37.59%				+86,840,260	+86,840,260	334,955,288	50.75%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
<b>三、股份总数</b>	659,999,989	100.00%						659,999,989	100.00%

#### 3.2 前十大股东持股情况

单位：股

股东总数		71,024 户			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中信国安有限公司	其他	49.20	324,697,669	324,697,669	0
交通银行 - 科瑞证券投资基金	其他	1.27	8,359,283	0	未知
中国银行 - 易方达策略成长证券投资基金	其他	1.19	7,833,188	0	未知

裕隆证券投资基金	其他	1.15	7,579,477	0	未知
中国工商银行 - 易方达价值精选股票型证券投资基金	其他	0.98	6,483,664	0	未知
全国社保基金一一零组合	其他	0.97	6,413,260	0	未知
中国工商银行 - 广发策略优选混合型证券投资基金	其他	0.88	5,830,342	0	未知
中国银行 - 易方达积极成长证券投资基金	其他	0.76	5,000,910	0	未知
交通银行 - 汉兴证券投资基金	其他	0.76	5,000,000	0	未知
中国银行 - 嘉实服务增值行业证券投资基金	其他	0.61	4,006,428	0	未知

**前 10 名无限售条件股东持股情况**

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
交通银行 - 科瑞证券投资基金	8,359,283	人民币普通股
中国银行 - 易方达策略成长证券投资基金	7,833,188	人民币普通股
裕隆证券投资基金	7,579,477	人民币普通股
中国工商银行 - 易方达价值精选股票型证券投资基金	6,483,664	人民币普通股
全国社保基金一一零组合	6,413,260	人民币普通股
中国工商银行 - 广发策略优选混合型证券投资基金	5,830,342	人民币普通股
中国银行 - 易方达积极成长证券投资基金	5,000,910	人民币普通股
交通银行 - 汉兴证券投资基金	5,000,000	人民币普通股
中国银行 - 嘉实服务增值行业证券投资基金	4,006,428	人民币普通股
全国社保基金一零九组合	3,868,026	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中,公司控股股东中信国安有限公司与其他股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司股东持股信息披露管理办法》中规定的一致行动人;科瑞证券投资基金、易方达策略成长证券投资基金、易方达价值精选股票型证券投资基金、易方达积极成长证券投资基金、全国社保基金一零九组合的基金管理人均为易方达基金管理有限公司。未知其他无限售条件股东之间是否存在关联关系;也未知其他无限售条件股东是否属于《上市公司股东持股信息披露管理办法》中规定的一致行动人。	

**3.3 控股股东及实际控制人变更情况**

适用 不适用

## §4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事及高级管理人员持股变动

适用    不适用

姓名	职务	性别	年龄	任期起止日期	年初持股数(股)	报告期持股数(股)	股份变动量(+,-)	变动原因
李士林	董事长	男	56	2004.4.20-2007.4.19	34,246	46,233	11,987	股改送股
孙亚雷	副董事长	男	38	2004.4.20-2007.4.19	29,966	40,454	10,488	股改送股
夏桂兰	副董事长	女	44	2004.4.20-2007.4.19	25,684	34,673	8,989	股改送股
江平	独立董事	男	76	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
崔建民	独立董事	男	74	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
付洋	独立董事	男	57	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
刘晓光	独立董事	男	51	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
高潮	独立董事	男	50	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
罗宁	董事	男	47	2004.4.20-2007.4.19	25,684	34,673	8,989	股改送股
李雄	董事	男	59	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
鄢钢	董事	男	53	2004.4.20-2007.4.19	25,684	34,674	8,990	股改送股
李建一	董事	男	39	2004.4.20-2007.4.19	16,409	22,152	5,743	股改送股
张建昕	董事	男	44	2004.4.20-2007.4.19	25,684	34,673	8,989	股改送股
秦永忠	董事	男	49	2004.4.20-2007.4.19	8,560	11,556	2,996	股改送股
李恒发	董事	男	49	2004.4.20-2007.4.19	39,053	52,721	13,668	股改送股
赵卫平	监事会主席	男	53	2004.4.20-2007.4.19	8,560	11,556	2,996	股改送股
刘欣	监事	女	43	2004.4.20-2007.4.19	8,560	11,556	2,996	股改送股
雷雪岭	职工监事	男	37	2004.3.10-2007.4.19	2,449	3,306	857	股改送股
孙璐	总经理	男	32	2005.6.8-2007.4.19	0	0	0	-
廖小同	副总经理兼董事会秘书	男	46	2004.4.20-2007.4.19	2,406	3,248	842	股改送股
张民权	副总经理	男	57	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
吴毅群	总会计师	男	55	2004.4.20-2007.4.19	0	0	0	-
刘国建	总经理助理	男	55	2004.4.20-2007.4.19	4,116	5,557	1,441	股改送股
合计	-	-	-	-	257,061	347,032	89,971	-

## §5 管理层讨论与分析

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业	主营业务收入 (元)	主营业务成本 (元)	主营业务 利润率(%)	主营业务 收入比上年 同期增 减(%)	主营业务 成本比上年 同期增 减(%)	主营业务利润率比 上年同期增减(%)
信息及服务	680,124,918.95	339,256,259.20	50.12	48.03	66.87	减少 5.63 个百分点
产品销售	87,194,968.52	59,435,415.43	31.84	6.77	-15.39	增加 17.85 个百分点
工程建设、物业管理 及房地产开发	161,454,252.71	123,760,567.34	23.35	-52.54	-50.43	减少 3.26 个百分点
其中：关联交易	155,719,452.22	124,657,490.46	19.95	-49.22	-50.98	增加 2.87 个百分点
关联交易的定价原则	按照公平、公正的原则，依据市场价格确定交易价格。					

### 5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入(元)	主营业务收入比上年同 期增减(%)
北京地区	549,168,198.49	-3.09
上海地区	53,976,689.22	14.49
东北地区	976,676.26	-84.78
华北地区	47,917,090.81	3.89
华东地区	114,398,629.95	28.28
华南地区	91,064,751.19	4.01
华中地区	32,234,508.69	7.69
西北地区	36,061,774.94	731.23
西南地区	5,747,510.58	-11.00
公司内各地区分部间相互抵销	-67,192,189.95	
合计	864,353,640.18	6.45

### 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

### 5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润 10%以上的情况)

适用 不适用

### 5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

### 5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

### 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

## 5.8 募集资金使用情况

### 5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

单位：万元

募集资金总额	88,167.79	本年度已使用募集资金总额		600	
		已累计使用募集资金总额		28,396.07	
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益金额	是否符合计划进度和预计收益
中信国安数码港项目	36,000	否	28,396.07	-	是
合计	36,000	-	28,396.07	-	-
未达到计划进度和收益的说明（分具体项目）	-				
变更原因及变更程序说明（分具体项目）	-				

### 5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

## 5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

## 5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

## §6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

交易对方及被收购或置入资产	购买日	交易价格	自购买日起至报告期末为上市公司贡献的净利润	是否为关联交易(如是,说明定价原则)	所涉及的资产产权是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
收购中信国安集团公司持有的青海中信国安科技发展有限公司46.5%的股权	-	49,667.92万元	-	是关联交易,以青海中信国安科技发展有限公司截至2005年12月31日经评估的净资产值为计价基础确定	否	否

### 6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

### 6.2 重大担保

适用 不适用

公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)						
担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
—	—	—	—	—	—	—
报告期内担保发生额合计			—			
报告期末担保余额合计(A)			—			
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计			15,441万元			
报告期末对控股子公司担保余额合计(B)			19,100万元			
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额(A+B)			19,100万元			
担保总额占公司净资产的比例			6.07%			
其中:						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)			无			
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额(D)			无			
担保总额超过净资产50%部分的金额(E)			无			
上述三项担保金额合计*(C+D+E)			—			

### 6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

### 6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

### 6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

非经营性资金占用及清欠进展情况

适用 不适用



非经营性资金占用清欠方案实施时间表

适用 不适用

6.6 原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
中信国安有限公司	中信国安有限公司所持的公司股份自改革方案实施之日起,在 12 个月内不上市交易或转让;在 36 个月内不上市交易。同时,中信国安有限公司进一步承诺:仅当自改革方案实施之日起某一年度中信国安经审计的税后净利润较 2004 年度税后净利润的增长幅度达到或超过 60%,中信国安有限公司方可在前述承诺期限期满以后的年度通过交易所挂牌交易出售所持中信国安的股份(相关年度财务报告须由审计机构出具标准无保留意见)。	履行承诺

## §7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

7.2 比较式合并及母公司的利润表(附后)

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的,说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的,说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用

董事长: 李士林

中信国安信息产业股份有限公司

二〇〇六年八月十七日

## 利润表

编制单位：中信国安信息产业股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2006年1-6月		2005年1-6月	
	合并	母公司	合并	母公司
<b>一、主营业务收入</b>	864,353,640.18	73,279,186.11	811,985,076.49	39,304,457.10
减：主营业务成本	458,031,741.97	4,942,789.61	453,899,773.80	4,381,686.31
主营业务税金及附加	19,766,682.35	3,613,347.43	24,620,239.45	2,029,305.51
<b>二、主营业务利润</b>	<b>386,555,215.86</b>	<b>64,723,049.07</b>	<b>333,465,063.24</b>	<b>32,893,465.28</b>
加：其他业务利润	3,735,807.92		4,433,811.05	
减：营业费用	67,553,980.80	5,114,519.98	48,132,574.42	5,103,461.94
管理费用	131,788,584.74	12,273,858.45	116,715,707.19	12,884,599.31
财务费用	72,484,372.44	36,751,605.66	69,651,603.95	27,910,886.03
<b>三、营业利润</b>	<b>118,464,085.80</b>	<b>10,583,064.98</b>	<b>103,398,988.73</b>	<b>(13,005,482.00)</b>
加：投资收益	24,683,977.37	108,416,980.06	15,919,382.16	119,433,828.05
补贴收入	18,950,730.90		15,273,959.88	
营业外收入	1,394,700.32	2,100.00	404,628.12	3,765.00
减：营业外支出	2,443,105.57	8,239.74	335,145.17	1,000.00
<b>四、利润总额</b>	<b>161,050,388.82</b>	<b>118,993,905.30</b>	<b>134,661,813.72</b>	<b>106,431,111.05</b>
减：所得税	18,957,662.43	1,386,499.86	19,066,176.25	17.98
减：少数股东损益	24,485,320.95		9,164,544.40	-
加：未确认的投资损失				-
<b>五、净利润</b>	<b>117,607,405.44</b>	<b>117,607,405.44</b>	<b>106,431,093.07</b>	<b>106,431,093.07</b>
<b>补充资料：</b>				
项 目	2006年1-6月		2005年1-6月	
	合并	母公司	合并	母公司
1、出售、处置部门或被投资单位所得收益	12,610,237.94			
2、自然灾害发生的损失				
3、会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4、会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5、债务重组损失				
6、其他				

公司法定代表人：李士林

公司负责人：孙璐

总会计师：吴毅群

会计主管人员：晏凤霞